Завршен испит по предметот Хемија-Општа медицина -Припремен
1. А) Дефинирај што е оксидација, а што е редукција ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Б) Дефинирај што е оксидациско, а што е редукциско средство ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-Ќе бидат дадени и оскидо-редукциски равенки исти како во тестовите за колоквиум да се изедначат

В) Дефинирај што е хидролиза и напиши сол што хидролизира базно

Г) Ќе бидат дадени формули на соли и треба да се напише која од солите како ќе хидролизира (базно, кисело и нема да хидролизира)

Д) Ќе бидат дадени неколку рН вредности на раствори и да се подредат тие раствори спрема вредностите на рН од јако кисело-слабо кисело-неутрално-слабо базно-јако базно или обратно

Ѓ) Дефинирај што се раствори и како се изразува составот на растворите

Е) Што се изотопи, изобари, од кои елементарни честички се составени атомите...

Ж) Ќе бидат дадени формули на соединенија и да се напише под формулите дали се киселини, бази или соли

З) да се објасне настанување на јонска и ковалентна врска кај некои соединенија (NaCl, H2O, O2 ...)
2. А) Дефинирај што се пуфери ______________________________________________________________________________

Б) Напиши еден пример (со формули) за киселински и еден пример за базен пуфер и напиши ја формулата за пресметување на рН на киселински пуфер:  ______________________________________________________________________________

3. Напиши ги формулите на следните соединенија:

А) етанол ____________________________       Б) етанал _________________________________

В) 2,2-диметил хексан _________________________   Г) оцетна киселина_____________________

Д) фенол ______________________________      Ѓ) пропанол ________________________________

4. Дел од лекција по твој избор:

Завршен испит по предметот Општа и Неорганска Хемија-Фармација -
1. А) Дефинирај што е оксидација, а што е редукција ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Б) Дефинирај што е оксидациско, а што е редукциско средство __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

-Ќе бидат дадени и оскидо-редукциски равенки исти како во тестовите за колоквиум да се изедначат и да се напише кој реактант се оксидирал, кој се редуцирал, кој е оксидациско а кој е редукциско средство...

В) Дефинирај што е хидролиза и напиши сол што хидролизира базно или кисело

Г) Ќе бидат дадени формули на соли и треба да се напише која од солите како ќе хидролизира (базно, кисело и нема да хидролизира)

Д) Ќе бидат дадени неколку рН вредности на раствори и да се подредат тие раствори спрема вредностите на рН од јако кисело-слабо кисело-неутрално-слабо базно-јако базно или обратно

Ѓ) Дефинирај што се раствори и како се изразува составот на растворите

Е) Што се изотопи, изобари, од кои елементарни честички се составени атомите...

Ж) Ќе бидат дадени формули на соединенија и да се напише под формулите дали се киселини, бази или соли

2. А) Дефинирај што се пуфери ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Б) Напиши еден пример (со формули) за киселински и еден пример за базен пуфер и напиши ја формулата за пресметување на рН на киселински пуфер:  ______________________________________________________________________________

3. –прашање каде че треба да се објасне настанување на јонска и ковалентна врска кај некои соединенија (NaCl, H2O, O2 ...)

Прашања за услови што се неопходни за да дојде до хемиска реакција според теоријата на судири, за Брзина на хемиски реакции и фактори од кои зависи брзината на хемиските реакции...

4. Лекција по избор
